

پنج قاره

اغفال زنان جویای کار

● ایستنا: مردی که با وعده استخدام برای زنان سعودی دام پهن می کرد تا آنان را وارد بلندهای فحشا کند، دستگیر شد. این مرد جوان با انتشار آگهی استخدام، زنان و دخترانی را که با وی تماس می گرفتند با ادعای اینکه باید به محل شرکت بیایند به منزل خود می کشاند و آنها را وادار به انجام اعمال منافی عفت می کرد. متهم بارها خود را مسوول رسمی استخدام در یک شرکت معرفی کرده و از دختران و زنان جوانی که با او تماس می گرفتند خواسته بود به آدرس اعلام‌سی مراجعه کنند. وی با ادعای دروغین منزل خود را واحد زنان شرکت معرفی و سپس مراجعان خود را با تهدید و خشونت به انجام اعمال غیراخلاقی وادار و با تهیه فیلم از قربانیانش سوءاستفاده می کرد. این مرد قربانیانش را تهدید می کرد که اگر تن به خواسته‌های وی ندهند و وارد باند فحشا نشوند، فیلم آنها را پخش خواهد کرد. دفتر کمیسیون امریهمعرف و نهی(زمنکر (حیا) عربستان در شهر ریاض اخیرا شکایتی را از یکی از قربانیان این مرد دریافت کرد و ماموران متهم را تحت تعقیب قرار دادند و وی بازداشت کردند

مرگ بیش از ۱۰۰ افغان بر اثر سیل

● صدای افغانستان: مقامات محلی افغانستان از کشته‌شدن بیش از صد نفر بر اثر وقوع ناگهانی سیل در شمال این کشور خبر دادند. سیل در ولایت «بغلان» همچنین موجب شد مسافران آواره و بی ختمان شوند.

نجات بیش از ۲۵۰۰ مهاجر غیر قانونی

● یورونیوز: مقامات ایتالیایی از نجات بیش از دوهزار و ۵۰ مهاجر- از ۱۷ قایق در آبهای مدیترانه خبر دادند. از روز پنجشنبه هفته پیش تا شنبه بیش از دوهزار و ۵۰ مهاجر که سر نشینان ۱۷ قایق بودند در دریای مدیترانه در جنوب سیسیل نجات یافتند. مقامات در رابطه با ملیت نجات‌یافتگان جزئیاتی منتشر نکرده‌اند.

سرق‌تاز مردگان

● دلی‌میل: دادستانی برزیل در حال تحقیق درباره احتمال استفاده از اعضای بدن متوفیان فقیر است که کسی جزاه آنها را شناسایی نکرده است. احتمالا اعضای بدن این اجساد از پزشکی قانونی به سرق‌ت می‌رود و به فروش می‌رسد. رسیدگی به این پرونده زمانی آغاز شد که خانواده یکی از این افراد فوت‌شده در شکایتی اعلام کردند بدون هیچ اطلاعی عضوی از خانواده‌شان پس از فوت دفن شد.

شرق: شهادت شهود، پیراهن خونی و اختلاقات قبلی، داماد جوان را که متهم به قتل نوعروس شده است وادار به اعتراف نکرد و او مدعی شد همسرش را دوست داشته و خودش هم از شاکیان پرونده است. به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده در جایگاه حاضر شد و در توضیح کیفرخواست خطاب به قضات شعبه ۷۱ گفت: سعید که از تاریخ ۱۶آبان سال ۸۹ در بازداشت به سر می‌برد متهم است همسرش فرشته را به قتل رسانده است. بر اساس گزارش پرونده سعید ساعت ۱۸:۴۰ عصر شنبه با ماموران پلیس تماس گرفت و به آنها گزارش داد همسرش فرشته کشته شده است. او ادعا کرد وقتی وارد خانه شده، جسد همسرش را دیده و بلافاصله ماموران را باخبر کرده است. باوجود انکارهای متهم در خصوص اطلاع داشتن از نحوه وقوع جنایت تحقیقات پاپرس ویژه قتل ادامه یافت و در بررسی‌ها مشخص شد شاهدانی وجود دارند که سعید را حین ورود و خروج به خانه قبل از این حادثه دیده‌اند در حالی‌که سعید مدعی است در طول روز به خانه نرفته و بیرون از منزل مشغول کار بوده است. ضمن اینکه شهادی در پرونده وجود دارد که گفته مقتول و متهم را روز حادثه در خیابان در حال جویخت دیده است. همسایه‌ها نیز شهادت داده‌اند خودرو مقتول را ساعاتی قبل از وقوع این قتل در خانه‌اش دیده‌اند. نماینده دادستان ادامه داد: «مقتول زمان گزارش قتل به پلیس کلملا خونسرد بود و خونسردی در برابر چنین قتلی غیرطبیعی است و نشان می‌دهد متهم آمادگی مواجه با چنین صحنه‌ای را داشته. همچنین آلت قتل، چاقویی از سرویس چاقوی مقتول بود که فقط مقتول و قاتل از جای نگهداری این سرویس چاقو مطلع بودند. نکته بعدی اینکه دستشویی و حمام نیز شسته شده بود که به نظر می‌رسد این کار برای ازبین‌بردن آثار قتل انجام شده است. مطابق گفته‌های خانواده مقتول، او زنی بسیار محتاط بود و در خانه‌اش را روی غریبه باز نمی‌کرد».

نماینده دادستان در ادامه گفت: علاوه بر دلایلی که در جهت مجرم‌داستن سعید اعلام کردم تاکید می‌کنم پیراهن خونی متعلق به متهم که آغشته به خون مقتول بود نیز کشف شده و با توجه به خشم و کینه‌ای که متهم نسبت به همسرش داشته باوجود اینکه او در مراحل مختلف تحقیقات حاضر به اعتراف نشده به‌عنوان نماینده دادستان تهران درخواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه ضمن اینکه خواهران برادران مقتول به‌عنوان ولی‌دم در جایگاه حاضر شدند و درخواست صدور حکم قصاص کردند، یکی از خواهران مقتول که رابطه نزدیکی با فرشته داشت در جایگاه حاضر شد و گفت: خواهرم هشت‌ماه قبل از مرگ با سعید ازدواج کرد. او شوهرش

شرق: پرونده قتل مرد عراقی که موردحمله زورگیران قرار

گرفته و کشته شده است برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. به گزارش خبرنگار ما، ماموران پلیس تهران آبان سال گذشته در جریان جرات شدید و سپس مرگ مردی عراقی قرار گرفتند که مدعی بود مورد حمله قرار گرفته و از او سرق‌ت شده است. این مرد که علی نام دارد توسط ماموران گشت به بیمارستان منتقل شد اما ساعاتی بعد از بستری‌شدن جانش را به دلیل شدت جراحات از دست داد. این مرد پیش از مرگ در تحقیقات گفت: من

حوادث

راز قتل نوعروس در هاله‌ای از ابهام

شوهر مقتول در دادگاه اتهامش را انکار کرد



را خیلی دوست داشت اما از همان ابتدا مشکلاتی باهم داشتند. پدر سعید راضی به این ازدواج نبود و می‌گفت فرشته پایین‌شهری است و به ما نمی‌خورد اما اصرار سعید و مادرش و علاقه خواهرم به سعید باعث شد تا آنها به عقد هم دربیایند. خانواده سعید با خواهر من مشکلاتی داشتند. خواهرم زن مجبیه‌ای بود اما خانواده شوهرش اینطور نبودند و به‌خاطر این مساله خواهرم مورد انتقاد مادرشوهرش قرار می‌گرفت. شب قبل از حادثه هم حدود ساعت ۱۲ بود که خواهرم رنگ زرد با هم صحبت کنیم صدای تلویزیون می‌آمد و خواهرم آرام صحبت می‌کرد به او گفتم چرا آرام صحبت می‌کنی گفت سعید خله است من صدای فحاشی سعید به خواهرم را شنیدم. به خواهرم گفتم مشکلات را با صحبت حل کن و کاری نکن که اول زندگی شوهرت روی تو دست بلند کند. عصبانیتش آتقدر شدید بود که آرام نمی‌شد. فرشته به من گفت می‌بینی چه حرف‌هایی به من می‌زد مرتب فحاشی و به همه اعضای خانواده توهین می‌کرد. آن شب برادرم خانه ما بود به او گفتم فردا صبح صحبت می‌کنیم حالا برادرمان هست و نمی‌شود حرف زد اما خواهرم روز بعد کشته شد. خواهر مقتول در ادامه گفت: «فرشته دوست داشت بچهدار شود اما سعید به خواهرم گفته بود نمی‌شود بچه داشته باشند و اگر بچهدار شود باید جنین را سقط کند. سعید گفته بود اگر خواهرم باردار شود با زن دیگری رابطه برقرار می‌کند. این مسایل خواهرم را خیلی آذیت می‌کرد. وی در مورد رابطه متهم با فرد دیگری گفت: سعید به خواهرم گفته بود زنی پرستار را دیده که معناد به شیشه بوده و چون پول نداشته به او پول داده است. آنها به همین خاطر با هم دعوا کرده بودند. خواهرم به شوهرش می‌گفت تو

قضات دادگاه کیفری استان تهران پرونده را بررسی می‌کنند

آزورگیر، متهمان به قتل مرد عراقی

همراه و پول‌هایم را ببرند. در حالی‌که ماموران در بیمارستان مشغول تحقیق بودند گروه دیگری از ماموران گشت به موتورسیکلتی متشکرک شدند و آن را متوقف کردند. سرنشینان این موتور که خود را مامور نیروی انتظامی معرفی می‌کردند

نباید پولت را صرف زنان دیگر کنی» سپس متهم در جایگاه حاضر شد او اتهام قتل را رد کرد و گفت: «من خودم یکی از شاکیان این پرونده هستم» او در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود گفت: «روز حادثه صبح زود از خانه بیرون رفتم و نزدیک ساعت ۷ شب به خانه برگشتم در را باز کردم و دیدم زنم دمر روی زمین افتاده است. اول فکر کردم برق او را گرفته اما بعد دیدم خون روی زمین ریخته است. بلافاصله با مادرم تماس گرفتم و بعد هم به پلیس خبر دادم تا آمدن ماموران یک نخ سیگار کشیدم» قاضی در این هنگام به متهم گفت: «تو زن جوانت را در حالی‌که خون‌آلود روی زمین افتاده بود دیدی، بدون اینکه فریادی بزنی و او همسایه‌ها کمک بخوای و فقط سیگار کشیدی و هیچ واکنش دیگری نشان ندادی ضمن اینکه قبل از زنگ‌زدن به پلیس به مادرث و مدیریت تلفن زدی آیا به نظر خودت این رفتار منطقی است؟ ضمن اینکه دستشویی شسته شده بود. چرا آنچرا شستی؟ چرا با همسرث اختلاف داشتی و برای گفته‌های شاهدان که اعلام کرده‌اند طی روز تو و همسرث را در خیابان دیده و ماشین تو را در مقابل خانه‌ات مشاهده کرده‌اند چه پاسخی داری؟» متهم گفت: «من آدمی منطقی هستم و سعی می‌کنم در لحظات سخت زندگی‌ام تصمیم‌های درست بگیرم اگر داد می‌زدم و موضوع را به همسایه‌ها می‌گفتم آنها می‌آمدند و وسایل خانه را بههم می‌زدند و صحنه قتل بهم می‌خورد به همین خاطر هم اول به پلیس زنگ زدم ضمن اینکه باید به مدیرم خبر می‌دادم فردای آن روز نمی‌تورسیر کار بروم» متهم ادامه داد: «دستشویی را من نشستم وقتی به خله رسیدم شسته شده بود البته باید بگویم شاهدان هم اشتباه کرده‌اند آن روز من اصلا به خانه نرفتم و روز قبلیش با همسرم در خیابان بودم» وی همچنین درباره پیراهن خونی‌اش گفت: «آن پیراهن متعلق به من است و انکار نمی‌کنم اما آن را روز بعد از بازداشتم در اداره آگاهی به من نشان دادند نمی‌دانم چطور خونی شده و چه اتفاقی افتاده است. من و همسرم رابطه بسیار خوبی داشتیم. رابطه‌ای که خواهرزنم در مورد آن صحبت کرد مربوط به قبل از ازدواجمان بود و وقتی همسرم خواست آن رابطه را قطع کنم قبول کردم» سپس یکی از شاهدان در جایگاه قرار گرفت و شهادت داد خودرو متهم را روز حادثه در پارکینگ خانه دیده است. او گفت: من این زوج را هرروز می‌دیدم. آنها رابطه خوبی داشتند و تعجب کردم که چنین اتفاقی افتاد اما روز حادثه قبل از ظهر ماشین متهم را در خانه‌اش دیدم و کاملا مطمئن دارم. در ادامه زمانی، وکیل‌مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و دفاعیات خود را مطرح کرد. قضات بعد از پایان جلسه دادگاه برای تصمیم‌گیری در این خصوص وارد شور شدند.

مدعی شدند توسط سرنشینان یک پراید مورد حمله قرار گرفته‌اند. وقتی پلیس دو مظنون را بازرسی کرد، کارت‌های جعلی و گوشی‌های سرق‌تی را پیدا کرد. با انتقال متهمان به اداره آگاهی و آغاز تحقیقات از این دو آواره به قتل علی اعتراف کردند. سپس اولی‌ادم مقتول نیز شناسایی شدند و شکایت خود را مطرح کردند. متهمان خود را مهرداد و شهرام معرفی و به چندین فقره زورگیری اعتراف کردند. مهرداد گفت: ضارب شهرام بود. وقتی مرد جوان مقاومت کرد دوستم چاقو کشید و چند ضربه به بدنش زد من هیچ نقشی در قتل نداشتم.

۲فعال حقوق کودک مطرح کردند

ضرورت آگاه‌سازی کودکان درباره سوءاستفاده جنسی

شرق: ناظم دبستانی که متهم است دو کودک را مورد آزار جنسی قرار داده همچنان در بازداشت بهسر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد. رسیدگی قضایی به این پرونده در حالی ادامه دارد که دو فعال حقوق کودک خواستار ارایه آموزش‌های لازم به کودکان برای پیشگیری از انواع کودک‌آزاری شدند. شیوا دولت‌آبادی – روانشناس و مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق کودکان- در این‌باره گفت: «مطرح‌شدن بحث پیشگیری از انواع کودک‌آزاری جامعه را آگاه‌تر و مجهزتر می‌کند تا افراد از نظر علمی و عملی بتوانند جلو عوارض کودک‌آزاری را بگیرند و کودکان را توانمندتر کنند. این کار برعهده خانواده است تا خود را به اطلاعات کافی مجهز و از فرزندن محافظت کنند. چنین کاری به سرمایه‌گذاری با حوصله و بدون ترس‌اندن کودکان نیاز دارد تا از عوارض روانی آن کاسته شود و کودکان بتوانند نشانه‌های خطر را شناسایی کنند. این کار باید با حوصله انجام شود زیرا اگر کودکان زیاد در کمپول حمایتی قرار بگیرند آسیب‌پذیری شکل دیگری خواهد یافت بنابراین والدین برای اینکه بتوانند کاری موثر انجام بدهند باید از نظر متخصصان استفاده کنند تا یاد بگیرند چگونه موضوع را به فرزندانشان تحویل بدهند تا از آنها محافظت شود». وی افزود: «در روانشناسی سه نوع پیشگیری داریم که پیشگیری اولیه فراتر از انواع دیگر است و از آن به‌عنوان پیشگیری ارتقایی نیز یاد شده است. در این نوع از پیشگیری آگاهی جامعه به‌طور عام بالا می‌رود و افراد یاد می‌گیرند چطور آمادگی ذهنی و عملی ایجاد کنند تا در شرایط آسیب‌زا قرار نگیرند. وقتی به پیشگیری ثانویه یا نوع دوم می‌رسیم، می‌بینیم گروه‌های در خطر به‌خاطر شرایط زندگی، اجتماعی و سنی خطرپذیری بالایی دارند اما خود را آسیب‌ناپذیر تصور می‌کنند و معتقد هستند اتفاقات بد شامل حال آنها نمی‌شود و همین تصور آنها را بیشتر در معرض خطر قرار می‌دهد. در مورد سوءاستفاده جنسی نیز چنین شرایطی وجود دارد. در سطح کلان جامعه در مورد سوءاستفاده جنسی کم صحبت می‌شود چون عده‌ای می‌گویند نباید جامعه را نگران کنیم البته صحبت بیش از حد در این‌باره می‌تواند جامعه را در شرایط پارانوییدی قرار دهد در حالی‌که اعضای جامعه باید با هماهنگی و همدلی در کنار یکدیگر زندگی و احساس امنیت کنند»

این روانشناس اضافه کرد: «خطر هرچا ممکن است در کمین باشد اگر به‌موقع آموزش داده شود و کودکان از نقاط حساس بدن به‌صورت باحوصله آگاه شوند خطرپذیری کمتر می‌شود. از طرفی دیگر پیشگیری نوع سوم در شرایطی باید صورت بگیرد که مشکلاتی ناخواسته ایجاد شده و فرد در ابعاد مختلف روانی و حقوقی به حمایت روانشناسی وسیع نیاز دارد. در چنین

این روانشناس اضافه کرد: «اگر بخواهیم با کمک‌رنگ‌کردن و ازبین‌بردن صورت‌مساله اقدام کنیم تاثیر معکوسی را شاهد خواهیم بود. خانواده‌ها و مسوولان مدارس باید یاد بگیرند در عین افتاد چطور در مورد چنین موضوعاتی با کودکان صحبت کنند»

رخداد

۲ جوان ربوده‌شده از کشور خارج نشده‌اند

● خانه‌ملت: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به پیگیری جدی این کمیسیون برای آزادی عضو سابق تیم‌ملی شمشیربازی، گفت: به احتمال زیاد گروگان‌ها در کشور و نزدیکی مرز افغانستان هستند. اسماعیل کوثری با تاکید بر اینکه ربوده‌شدن حامد صداقتی و دوستش امنیتی نیست و فقط نوعی ناامنی است، افزود: رییس اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با هماهنگی وزارت کشور، وزارت اطلاعات و ناجا، مسوولان امنیتی و مرزبانی منطقه را به کمیسیون دعوت و با آنها در این زمینه گفت‌وگو کردند. وی خروج گروگان‌ها از کشور و پرداخت مبلغ درخواستی گروگانگیران را تکذیب کرد و افزود: در گفت‌وگو با اقوام حامد صداقتی و دوستش از آنها خواستیم پرداخت پنج‌میلیون دلار را نپذیرند و پیگیری ماجرا را به عهده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و نهادهای ذی‌ربط بگذارند، چون گروگان‌ها به احتمال بسیار زیاد در نزدیکی مرز افغانستان هستند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به مجلس گفت: با بیان اینکه معضل گروگانگیری باید در استان سیستان وبلوچستان از میان برود، تصریح کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس امیدوار است با تشریک مساعی وزرای اطلاعات، امور خارجه و کشور و رییس ناجا ریشه فتنه گروگانگیری در شرق کشور را بخشکانند.

بخشش ۲ اعدامی در شهر کرد

● ایرنا: مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی استنان چهارمحال و بختیاری از بخشش دو زندانی محکوم به قصاص نفس پای چوپهدار خبر داد. علی نظری گفت: زنی ۳۱ساله و متهم به قتل عمد که چهار سال در زندان شهرکرد تحمل می‌کرد، در نهایت با پیگیری‌های مددکاران زندمان و رضایت خانواده مقتول از مرگ نجات یافت. وی گفت: در مورد دیگر، پیگیری‌های مددکاران سبب شد مردی ۳۳ساله متهم به قتل عمد پس از سه‌سال تحمل حبس در شهرکرد، با گذشت اولیای‌دم، دوباره فرصت زندگی یابد. نظری اظهار کرد: این دو زندانی با مداخله معاون دادستان، قاضی ناظر، امام جمعه و فرماندار شهرستان، مدیر و مسوولان زندان مرکز ایلان و گذشت اولیای دم در پای چوپهدار به زندگی بازگشتند. وی از خانواده مقتول و افرادی که برای کسب رضایت و بخشش تلاش کردند، قدردانی کرد.

غلط املائی، مامور قلابی وزارت اطلاعات را رسوا کرد

● باشگاه خبرنگاران: مردی که کارت وزارت اطلاعات را با غلط املائی جعل کرده بود، دستگیر شد. ماموران یگان امداد پلیس پایتخت حین گشت‌زنی در اتوبان تهران-قم به پراید سفید با یک سرنشین مظنون شدند و خودرو را متوقف کردند. آنها سلاح کمری قلابی، گاز اشک آور، بی‌سیم دستی، فانسقه و کارت شناسایی جعلی با عنوان وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران را که به طرز ناشرانه‌ای تهیه و در آن به اشتباه عنوان «وزارت اتلاعات مرکزی جمهوری اسلامی» نوشته شده بود، کشف و متهم به را به کلاتری مصطفی خمینی منتقل کردند. سرگرد محمدحسین هاشمی، رییس کلاتری مصطفی خمینی در این‌باره گفت: متهم در کلاتری انگیزه خود را از محل تجهیزات نظامی و جعل عنوان، شوخی کردن با دوستان مطرح و اعلام کرد کارت را شخصا با رایانه جعل و بی‌سیم را از فردی ناشناس خریده است.

تکذیب قتل‌های سریالی در اصفهان

● تسنیم: جانشین فرماندهی انتظامی استان اصفهان درباره شایعات مطرح‌شده پیرامون وقوع قتل‌های سریالی در شهر اصفهان گفت: قتل سریالی دختران در اصفهان از اساس شایعه است و هیچ قتل سریالی‌ای در اصفهان رخ نداده و اوضاع به‌طور کامل تحت کنترل قرار دارد. سرهنگ حسین حسین‌زاده درباره شایعات مبنی بر حضور گروه‌های وهابی شهر اصفهان و به‌قتل‌رسانیدن تعدادی دختر در منطقه سپاهان‌شهر اصفهان توسط گروه‌های وهابی اظهار کرد: این شایعه ۲۰روز است که در نرم‌افزارهای ارتباطی و اجتماعی تلفن‌های همراه منتشر شده و صحت ندارد. وی تصریح کرد: نه‌تنها در استان اصفهان چنین قتل‌هایی رخ نداده، بلکه در کل کشور نیز چنین اتفاقاتی رخ نداده است و این مساله توسط مسوولان کشوری نیز تکذیب شد. مردم شایعات را باور نکنند و به آن دامن نزنند.

بریده‌اخبار

- کلاهبرداری حرف‌های که با چک‌های مسروقه شش‌میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود در تبریز دستگیر شد.
- بی‌احتیاطی کارگران هنگام کار در زمین خاکبرداری‌شده در خیابان قیصریه، مرگ کارگر جوان را در پی داشت.
- برخورد شدید سمنند با پراید در یکی از محورهای شهرستان کرمانشاه پنج کشته و دو مجروح بر جای گذاشت.